
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 

Il Dirigente 
 
VISTE le note del MIUR prot. n. AOODGPER 12598 del 21.05.2020, relativa alla determinazione 

dell’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 2020-21 e la bozza di decreto 

interministeriale allegato, e prot. n. AOODGPER/19461 del 16 luglio 2020, recante 

istruzioni per l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2020-

21;  

VISTA la nota prot. n.  AOODRPU/19305 del 24.7.2020, della Direzione Generale USR Puglia che 

ha fornito le informazioni riguardo l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 

fatto per l’a.s. 2020-21;  
VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot.n. AOOUSPLE/9471 del 24.07.2020 con cui si invitavano le 

istituzioni scolastiche a comunicare, motivandole adeguatamente, le situazioni in cui le risorse già 

assegnate alle stesse non rendano possibile il regolare funzionamento delle stesse;  
VISTE le richieste dei dirigenti scolastici che hanno rappresentato l’eccezionale carenza di personale, 

chiedendo l’assegnazione di ulteriori risorse;  
TENUTO CONTO che gli stessi dirigenti hanno dichiarato, sotto la loro personale responsabilità, che 

diversamente non è possibile assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica; 

VISTA la nota  prot.n. AOOUSPLE 12211 del 09.09.2020  con la quale quest’Ufficio avanzava le richieste 

di posti in deroga del Personale ATA per i vari profili previsti;  
VISTA   la nota prot.n. AOODRPU 25414 del 11.09.2020 della Direzione Generale autorizzativa delle 

deroghe richieste per la provincia di Lecce: 

 

 

DECRETA 

 

Per quanto rappresentato in premessa, si istituisce in sede di adeguamento dell’organico di diritto alle reali 

esigenze delle istituzioni scolastiche, per l’a.s. 2020/21, al momento un contingente di n. 112 posti così 

ripartito: 

- n. 32 posti di collaboratore scolastico,   

- n. 62 posti di assistente amministrativo, 

- n. 16  posti di assistente tecnico e  

- n. 2 posti di collaboratore addetto alle aziende agrarie   

nelle  sotto elencate scuole: 

 

CODICE COMUNE DENOMINAZIONE SCUOLA CS AA AT Ad.az.ag. 

LEIS003006 
ALESSANO I.I.S.S. GAETANO SALVEMINI 

1 1 1   

LEIC859002 
ALLISTE IC ITALO CALVINO 

  1     

LEIC8AP00X 
ANDRANO ISTITUTO COMPRENSIVO Andrano-Diso   1     

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

LEIC810005 
Aradeo Istituto Compresivo Aradeo   1     

LEIC8AD00C 
CAMPI SALENTINA Teresa Sarti   1     

LEIC88600A 
Carmiano G.Zimbalo   1     

LEIC861002 
CASARANO I. C. CASARANO POLO 3 GALILEI   1     

LEIS00600N 
CASARANO IIS A MEUCCI   1     

LEIS011005 
CASARANO (LE) I.I.S. RITA LEVI MONTALCINI   1     

LEIS017004 
CASARANO IIS F. BOTTAZZI   1 1   

LEPS03000X 
CASARANO LICEO G.C. VANINI 

1 1     

LEIC80000E 
CAVALLINO ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALLINO   1     

LEIC82200B 
COLLEPASSO ISTITUTO COMPRENSIVO 

1       

LEIC865009 
COPERTINO I.C. SAN GIUSEPPE DA COPERTINO 

        

LEIS02900A 
Copertino I.I.S.S. "Don Tonino Bello" 

1 1     

LEIS039001 
Copertino I.I.S. "V. Bachelet" 

  1     

LEIC81900G 
Corigliano d'Otranto ISTITUTO COMPRENSIVO 

1       

LEIC823007 
CUTROFIANO IST. COMPRENSIVO "DON BOSCO" 

        

LEIC824003 
Gagliano del Capo I.C. "Vito De Blasi"   1     

LEIC887006 
GALATINA ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 1 

  2     

LEIC888002 
GALATINA IC POLO2 GALATINA 

1 1     

LEIC89300D 
GALATINA ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 3 

1 1     

LEIS02700P 
GALATINA IISS P. COLONNA   1     

LEIS04900G 
GALATINA "LAPORTA/FALCONE BORSELLINO"   1 1   

LEIC894009 
GALATONE I.C. POLO 1 

1       

LEIC895005 
Galatone Galatone Polo 2   1     

LEIS037009 
Galatone Enrico Medi 

1       

LEIC87700G 
GALLIPOLI GALLIPOLI POLO 3 

        

LEIS00700D 
GALLIPOLI IISS AMERIGO VESPUCCI 

  1 1   

LEEE00100C Lecce 1 CD Cesare Battisti   1     

LEEE00400X LECCE "SIGISMONDO CASTROMEDIANO"   1     

LEEE00500Q LECCE D.D. V CIRCOLO L. TEMPESTA 1       

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

LEIC882003 LECCE I.C. P.STOMEO-G.ZIMBALO   1     

LEIC89100T LECCE I.C. "AMMIRATO - FALCONE" 1       

LEIC8AE008 LECCE I.C. ALIGHIERI-DIAZ   1     

LEIS00100E LECCE IISS PRESTA COLUMELLA   1 1 1 

LEIS03100A Lecce IIS DePACE   1 1   

LEIS03400T LECCE I.I.S.S. "E.Fermi"-Lecce 1 1     

LEIS04200R LECCE IISS GALILEI-COSTA-SCARAMBONE 1 1     

LEIS04400C LECCE IISS F. CALASSO 1 1     

LEMM00400V LECCE S.M.S. "QUINTO ENNIO" 1       

LEPM01000Q LECCE LICEO SICILIANI 1 1     

LEPS01000P LECCE L.S. Cosimo De Giorgi 1       

LEPS07000A Lecce Liceo scientifico Banzi Bazoli 1       

LESL03000R LECCE LICEO ARTCOR CIARDO PELLEGRINO   1 1   

LETD08000R Lecce ITES OLIVETTI     1   

LETE010002 LECCE ITE DELEDDA     1   

LEIC83000A LEVERANO IC Geremia Re 1 1     

LEIC832002 LEVERANO DON LORENZO MILANI   1     

LEIC82800A Lizzanello (Lecce) I.C. Lizzanello 1 1     

LEIC82100G MAGLIE ISTITUTO COMPRENSIVO MAGLIE   1     

LEIC8AQ00Q MAGLIE IC PRINCIPE DI PIEMONTE   1     

LEIS02100Q MAGLIE IISS "Egidio Lanoce"     1 1 

LEIS038005 MAGLIE I. I. S. S. "E. MATTEI"   1     

LEIS04700X MAGLIE IISS "CEZZI DE CASTRO - MORO" 1   1   

LEPC01000G MAGLIE LICEO CLASSICO ST. F. CAPECE   1     

LEPS050005 MAGLIE Leonardo da Vinci 1 1     

LEIS00200A MARTANO IISS TRINCHESE 1 1     

LEIC829006 MELENDUGNO RINA DURANTE 1       

LEIC84100R MONTERONI DI LECCE I.C. POLO 1 "S. COLONNA" 1       

LEIC896001 Nardò I.C. Nardò Polo1 1       

LEIC89800L Nardò Polo 3   1     

LEIS01300R NARDO' I.I.S.S. G GALILEI 1       

LEIS02300B NARDO' I.I.S.S. "N. MOCCIA"   1 1   

LEIC84200L NOVOLI ISTITUTO COMPRENSIVO   1     

LEIC84600X PARABITA ISTITUTO COMPRENSIVO         

LEIS033002 PARABITA IISS. ENRICO GIANNELLI   1 1   

LEIC8AN008 PRESICCE-ACQUARICA I.C. PRESICCE-ACQUARICA   1     

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

LEIC85000G RUFFANO (LE) ISTITUTO COMPRENSIVO RUFFANO   1     

LEIC85100B Salice Salentino Istituto Comprensivo Salice Sa   1     

LEIC803002 SALVE IC SALVE-MORCIANO-PATU'   1     

LEIC853003 San Cesario e San Donato I C di San Cesario di Lecce 1       

LEIC85400V SCORRANO ISTITUTO COMPRENSIVO 1       

LEIC85500P SOLETO IC FALCONE E BORSELLINO         

LEIC87000R SQUINZANO IC SQUINZANO   1     

LEIC8AH00Q SUPERSANO IC Botr, Noc. San Cas Supersan   1     

LEIC89900C Surbo I.C. Elisa Springer 1 1     

LEIC88900T Taurisano I. C. Taurisano Polo 1         

LEIC8AA001 TAVIANO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   1     

LEIC8AK00R TRICASE I. C. "G. PASCOLI"   1     

LEIS01400L Tricase ( LE ) IISS G. Stampacchia   1     

LEIS016008 tricase iiss don tonino bello   1 2   

LEPM050006 TRICASE LICEO STATALE "G. COMI" 1 1 1   

LEIC8AB00R Ugento ICS Ugento   1     

LEIC8AF004 VEGLIE I.C. P. IMPASTATO 1 1     

LEIC8AG00X VEGLIE I.C. POLO 2 VEGLIE   1     

       
          

                                                 Il Dirigente  

                                                Vincenzo Melilli 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati  

Al sito Web 

e, p.c.  

 

Al Dirigente Generale 

dell’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia        BARI     

     

Alle segreterie provinciali delle OO.SS. del personale  

della scuola                     LORO SEDI 

mailto:antonio.viva@istruzione.it

		2020-09-14T15:23:19+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-09-14T17:28:49+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0012580.14-09-2020




